
АДМ И Н И СТРАЦ И Я КУРЧАЛОЕВСКОГ  
РАЙОНА ЧЕЧЕН СКО Й  РЕ

(АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУ

О М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  
СПУБЛИКИ
-МЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

Н ОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
КУРЧАЛ О Й Н  М УН И Ц ИП АЛЬН И  КЮ Ш ТАН  АДМ И НИ СТРАЦ И

(КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

, д ПОСТАН ОВЛЕН  1Е

г. Курчалой

Об утверждении порядка формирования 
муниципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфЬре, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 
Курчалоевского муниципального района

№  /& J.  -  Я

ФедеВ соответствии с частью 4 статьи 6 
2020 года № 189-ФЗ «О государственном 
заказе на оказание государственных (муниций 
сфере» администрация Курчалоевского муни1 , 
Республики П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

;рального закона от 13 июля 
муниципальном) социальном 
альных) услуг в социальной 
ипального района Чеченской

1. Утвердить прилагаемый порядок 4 
социальных заказов на оказание муниципальн|>1 
отнесенных к полномочиям органов 
Курчалоевского муниципального района.

2. Обнародовать настоящее постаной 
официальном сайте Администрации Курчалоевс 
(www.admin-kmr.ru), в печатном издании - газет'

3. Настоящее постановление подлежит 
Курчалоевского района и в Администращ 
Чеченской Республики для включения 
нормативных правовых актов Чеченской 
определенном Законом Чеченской Республики 
порядке организации и ведения регистра 
правовых актов Чеченской Республики».

ормирования муниципальных 
х услуг в социальной сфере, 
местного самоуправления

ление путем размещения на 
кого муниципального района 

е «Родина Героя».
направлению в прокуратуру 

ю Главы и Правительства 
регистр муниципальных 

Республики в порядке, 
от 15.12.2009 № 71-РЗ «О 

муниципальных нормативных

в

http://www.admin-kmr.ru


Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за4.
собой.

5. Настоящее постановление 
официального опубликования.

всту зает в силу со дня его

Глава администрации Ирасханов



У
пс
К)
М)

от

ВЕРЖДЕНО
становлением администрации 
рчалоевского 
ниципального района 

&S. /0 '  r< № f e  г  - п

ПОРЯДОК 
ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЬ|1 

ЗАКАЗОВ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УС 
ОТНЕСЕННЫХ К ПОЛНОМОЧИЯМ ОРГАНОВ ME 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛ Ь

сон

на:

1. Настоящий Порядок определяет:
- порядок формирования и утверждения 

заказов на оказание муниципальных услуг в 
полномочиям органов местного само) 
муниципального района (далее соответственно 
заказ, муниципальная услуга в социальной сфеф

- правила выбора способа (способов) опред 
числа способов, установленных частью 3 статьр 
июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном 
заказе на оказание государственных (мунициЬ 
сфере» (далее - Федеральный закон № 189-ФЗ);

- правила внесения изменений в муниципал
- правила осуществления уполномочен: \ 

оказанием муниципальных услуг в социальной
Под уполномоченным органом в целях 

орган местного самоуправления Курчалоева 
(администрация Курчалоевского муницип 
Республики), утверждающий муниципалы 
обеспечивающий предоставление муниципа. 
муниципальных услуг в социальной сфере 
соответствии с показателями, характериз) 
муниципальных услуг в социальной сфере и 
услуг, и установленным муниципальным социа т

Иные понятия, применяемые в настояще 
значениях, указанных в Федеральном законе №

2. Муниципальные социальные заказы 
настоящим Порядком по направлению 
дополнительных общеразвивающих программ 
уполномоченными органами, а также органами 
формирование муниципальных социальных за 
настоящего Порядка.

фо

X СОЦИАЛЬНЫХ 
ЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ, 
СТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НОГО РАЙОНА

муниципальных социальных 
иальной сфере, отнесенных к 

правления Курчалоевского 
- муниципальный социальный
е );
еления исполнителя услуг из 
7 Федерального закона от 13 

(муниципальном) социальном 
альных) услуг в социальной

ьные социальные заказы; 
ым органом контроля за 

сфере.
стоящего Порядка понимается 
ого муниципального района 

Дльного района Чеченской 
ыи социальный заказ и 
льных услуг потребителям 

(далее - потребители услуг) в 
ющими качество оказания 
(или) объем оказания таких 
ьным заказом.
м Порядке, используются в 
189-ФЗ.
рмируются в соответствии с 
деятельности «Реализация 

фля детей» соответствующими 
власти, уполномоченными на 

сазов, указанными в пункте 3



Уполномоченным органом в отношении направления деятельности 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» 
является МУ «Отдел образования адм 
муниципального района».

При формировании муниципального 
местного самоуправления Курчалоевскогс 
осуществляющие функции и полномочия 
бюджетного или автономного (при наличии) учреждения, оказывающего 
муниципальные услуги в социальной сфере, Еключенные в муниципальный 
социальный заказ, и главные распорядители
ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, 
оказывающие муниципальные услуги в социальной сфере, включенные в 
муниципальный социальный заказ, предоставляют в соответствии с пунктом 
5 настоящего Порядка уполномоченному органу сведения об объеме 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых на 
основании муниципального задания на оказание муниципальных услуг

инистрации Курчалоевского

социального заказа органы 
муниципального района, 

учредителя муниципального

(выполнение работ) (далее - муниципальг 
муниципальному учреждению.

3. Муниципальный социальный заказ форм
4. Информация об объеме оказания муниг

ое задание), утвержденного

ируется в бумажной форме, 
ипальных услуг в социальной

об объеме оказываемых муниципальных 
включенных в обоснования бюджетных 
главными распорядителями средств 
муниципального района в соответствии с

бюджетных ассигнований, 
алоевского муниципального 
сонодательством Российской

сфере включается в муниципальный социальный заказ на основании данных
юлуг в социальной сфере, 
ассигнований, формируемые 
бюджета Курчалоевского 
порядком формирования и 

представления главными распорядителями средств бюджета Курчалоевского 
муниципального района обоснований 
определенным финансовым органом Кур 
района в соответствии с бюджетным за 
Федерации.

5. Муниципальный социальный заказ Аюжет быть сформирован в 
отношении укрупненной муниципальной услуги в социальной сфере (далее 
укрупненная муниципальная услуга), под ко 
Порядка понимается несколько муниципальных услуг в социальной сфере, 
соответствующих одному и тому же виду кода Общероссийского 
классификатора продукции по видам эко
объединенных по решению уполномоченного органа в соответствии с 
содержанием муниципальной услуги в социальной сфере и (или) условиями 
(формами) оказания муниципальной услуги в 
принятия уполномоченным органом 
муниципального социального заказа 
муниципальных услуг.

социальной сфере, в случае 
решения о формировании
в отношении укрупненных



фэ
Ку э

6. Муниципальный социальный заказ 
форме в процессе формирования бюджета 
района на очередной финансовый год и 
соответствующий установленному в соотвЗ 
Российской Федерации сроку (предельному с 
услуги в социальной сфере, в соответствии со

1) общие сведения о муниципальном со 
финансовом году и плановом периоде, а тг. 
периода, приведенные в разделе I, коц 
подразделы:

общие сведения о муниципальном соц 
финансовый год;

общие сведения о муниципальном социс: 
планового периода;

общие сведения о муниципальном соци. 
планового периода;

обгцие сведения о муниципальном социалъ 
муниципальных услуг в социальной сфере за пр<

2) сведения об объеме оказания муници 
сфере (укрупненной муниципальной услуги) в 
плановом периоде, а также за пределами 
следующие подразделы (ОМС вправе дополни

сведения об объеме оказания муниципалы! 
(муниципальных услуг в социальной сфере, 
муниципальную услугу) на очередной финансс 

сведения об объеме оказания муниципалы! 
(муниципальных услуг в социальной сфере, 
муниципальную услугу) на первый год планово 

сведения об объеме оказания муниципалы! 
(муниципальных услуг в социальной сфере, 
муниципальную услугу) на второй год плановс 

сведения об объеме оказания муниципалы! 
(муниципальных услуг в социальной сфере, 
муниципальную услугу) на срок оказаншг 
пределами планового периода;

3) сведения о показателях, характеру: 
муниципальной услуги в социальной сфер 
социальной сфере, составляющих укрупнена 
очередном финансовом году и плановом и 
планового периода.

7. Иные подразделы формируются с уче 
оказания муниципальной услуги в социальной

рмируется по утвержденной 
чалоевского муниципального 
плановый период на срок, 
тствии с законодательством 

боку) оказания муниципальной 
с ледующей структурой: 
циальном заказе в очередном 
кже за пределами планового 
орый содержит следующие

иальном заказе на очередной

льном заказе на первый год

сльном заказе на второй год

ном заказе на срок оказания 
Уделами планового периода; 
пальной услуги в социальной 
очередном финансовом году и 
планового периода содержит 
чгь перечень):
ой услуги в социальной сфере 
составляющих укрупненную 

вый год;
ой услуги в социальной сфере 
составляющих укрупненную 

го периода;
ой услуги в социальной сфере 
составляющих укрупненную 

го периода;
ой услуги в социальной сфере 
составляющих укрупненную 
муниципальной услуги за

зующих качество оказания 
е (муниципальных услуг в 

то муниципальную услугу), в 
ериоде, а также за пределами

ом срока (предельного срока) 
сфере (муниципальных услуг



в социальной сфере, составляющих укрупнен 
установленного в соответствии с законодатель»:

8. Муниципальный социальный заказ у:: 
органом не позднее 15 рабочих дней со дня 
бюджете на очередной финансовый год и 
подписания усиленной квалифицированной 
имеющего право действовать от имени уполноЧ

9. Показатели, характеризующие объем ок 
в социальной сфере, определяются органам 
настоящего Порядка, на основании:

а) прогнозируемой динамики количества
б) уровня удовлетворенности сущестр; 

муниципальных услуг в социальной сфере;
в) отчета об исполнении муниципал 

формируемого уполномоченным органом в соо 
Федерального закона № 189-ФЗ в отчетном фин

10. Внесение изменений в утвержденный 
заказ осуществляется в случаях:

изменения значений показателей, харак[г 
муниципальной услуги в социальной сфере;

изменения способа исполнения муниципк 
перераспределения объема оказания муницип 
сфере по результатам отбора исполнителей уел 
Федерального закона № 189-ФЗ;

изменения сведений, включенных в форму 
заказа (приложение к настоящему Порядку).

11. Уполномоченным органом осуш 
определения исполнителей услуг из числа спо 
статьи 7 Федерального закона № 189-ФЗ, ес. 
федеральными законами, решениями Презиф 
Правительства Российской Федерации, закон 
нормативными правовыми актами Правитель 
исходя из оценки значений следующих 
установленном им порядке (с учетом крите 
указанном порядке):

а) доступность муниципальных услуг в со 
муниципальными учреждениями, для потребит

б) количество юридических лиц, не 
учреждениями, индивидуальных предприним 
соответствующие тем же видам деятельности в 
кодах по Общероссийскому классификат 
деятельности, содержащимися соответственн

ную муниципальную услугу), 
твом Российской Федерации, 
верждается уполномоченным 
принятия решения о местном 
плановый период путем его 

электронной подписью лица, 
оченного органа, 

азания муниципальной услуги 
и, указанными в пункте 2

потребителей услуг; 
ующим объемом оказания

ьного социального заказа, 
•тветствии с частью 5 статьи 7 
ансовом году.
муниципальный социальный

еризующих объем оказания

льного социального заказа и 
альной услуги в социальной 
уг в соответствии со статьей 9

муниципального социального

ествляется выбор способа 
собов, установленных частью 3 

такой способ не определен 
нта Российской Федерации, 
ами Чеченской Республики, 
ства Чеченской Республики, 
показателей, проводимой в 

риев оценки, содержащихся в

1И

циальной сфере, оказываемых 
лей услуг;

зляющихся муниципальными 
ателей, оказывающих услуги, 
соответствии со сведениями о 
ору видов экономической 

о в едином государственном



реестре юридических лиц, едином государствен 
предпринимателей, что и планируемая к оказл 
социальной сфере.

12. По результатам оценки у полному 
показателей, указанных в пункте настоящего

значение показателя, указанного в по 
Порядка, относится к категории «низкая» либо

значение показателя, указанного в пс 
Порядка, относится к категории «значит 
«незначительное».

Показатели, предусмотренные настоц 
общественному обсуждению на заседанй 
созданного при уполномоченном органе, в соо 
правовыми актами Курчалоевского муниц 
общественный совет).

13. В случае если значение показателя, 
настоящего Порядка, относится к категории "г 
указанного в подпункте пункта настоящего 
"незначительное", уполномоченный орган 
формировании муниципального задания в целя 
социального заказа.

В случае если на протяжении 2 лет 
формирования муниципального социального 
указанного в подпункте пункта настоящего П 
"низкая", а значение показателя, указанного в 
Порядка, относится к категории "незначител^> 
выносит на заседание общественного 
продолжения формирования муниципального 
муниципального социального заказа.

В случае если значение показателя, у кг 
настоящего Порядка, относится к 
уполномоченный орган принимает решение 
исполнителей услуг в целях исполнения мунш; 
в дополнение к формированию муниципальное 
муниципального социального заказа вне завись 
указанного в подпункте пункта настоящего

В случае если значение показателя, ук; 
настоящего Порядка, относится к катего 
показателя, указанного в подпункте пункта нас

ченным органом значении 
рядка:

дпункте пункта настоящего 
к категории «высокая»; 
дпункте пункта настоящего 

цельное» либо к категории

щим пунктом, подлежат 
ях общественного совета, 
тветствии с муниципальными 

цпального района (далее -

указанного в подпункте пункта 
изкая", а значение показателя,
рядка, относится к категории 

принимает решение о 
к исполнения муниципального

по,

категории "незначительное", и в отношен 
социальной сфере в соответствии с за 
Федерации проводится независимая оценка

ном реестре индивидуальных 
нию муниципальная услуга в

дряд, предшествующих дате 
заказа, значение показателя, 

эрядка, относится к категории 
подпункте пункта настоящего 
ное", уполномоченный орган 
ета вопрос об одобрении 
задания в целях исполнения

занного в подпункте пункта 
категории "значительное", 

об осуществлении отбора 
ипального социального заказа 
о задания в целях исполнения 
мости от значения показателя, 
>ядка.

азанного в подпункте пункта 
эии "высокая", а значение 
тоящего Порядка, относится к 
т  муниципальных услуг в 
сонодательством Российской 

качества условий оказания



муниципальных услуг в социальной сфере ор 
сферах, уполномоченный орган принимает о, 
способе исполнения муниципального социн 
определенных по результатам такой оценки за 
удовлетворенности условиями оказания муни 
сфере:

если указанные показатели составляют от 
- решение о формировании муниципального 
муниципального социального заказа.

если указанные показатели составляют о 
(включительно), - решение о проведении отбс 
об обеспечении его осуществления в целях 
социального заказа в дополнение к формирова 
в целях исполнения муниципального социальн

В случае если значение показателя, указа 
настоящего Порядка, относится к категс 
показателя, указанного в подпункте пункта на

ганизациями в установленных 
дно из следующих решений о 
льного заказа на основании 
последние 3 года показателей 

Щипальных услуг в социальной

51 процента до 100 процентов, 
задания в целях исполнения

категории "незначительное", и в отношец 
социальной сфере в соответствии с з 
Федерации независимая оценка качества уел 
услуг в социальной сфере не проводится, упо|т 
решение о формировании муниципального 
муниципального социального заказа.

В случае если на протяжении 2 лет 
формирования муниципального социального 
принятого уполномоченным органом в соот 
настоящего пункта, значение показателя, yi 
настоящего Порядка, относится к категф 
показателя, указанного в подпункте пункта на 
категории "незначительное", уполномочены 
заседании общественного совета вопрос о 
необходимости) изменения способа определен 
исполнения муниципального социального зака:

14. Информация об утвержденных муни 
изменениях в них размещается на едином 
Российской Федерации в информационно 
Интернет в порядке, установленном Минист 
Федерации.

15. В случаях, предусмотренных частью 
№ 189-ФЗ, в целях заключения соглашени 
статьи 6 Федерального закона N 189-ФЗ, уг: 
полномочие по заключению таких соглан

г 0 процентов до 51 процента 
ра исполнителей услуг и (или) 

исполнения муниципального 
нию муниципального задания 

ого заказа;
иного в подпункте а) пункта 12 
рии "высокая", а значение 
стоящего Порядка, относится к 
ии муниципальных услуг в 

аконодательством Российской 
овий оказания муниципальных 

номоченный орган принимает 
задания в целях исполнения

фодряд, предшествующих дате 
заказа, с учетом решения, 

ветствии с абзацем седьмым 
азанного в подпункте пункта 
рии "высокая", а значение 
стоящего Порядка, относится к 
ый орган рассматривает на 

необходимости (об отсутствии 
ия исполнителей услуг в целях 
за.

щипальных социальных заказах, 
портале бюджетной системы 
телекоммуникационной сети 

ерством финансов Российской

л
статьи 9 Федерального закона 
, предусмотренных частью 7 

олномоченный орган передает 
ений с исполнителями услуг



органам местного самоуправления Курчалоев 
уполномоченным на формирование муниципаф

16. Уполномоченный орган в соответс 
исполнении муниципального социального заказ 
услуг в социальной сфере, отнесенных к пс 
самоуправления Курчалоевского муниципалы! 
об исполнении муниципального социального 
муниципального социального заказа за 9 ме 
года, а также отчет об исполнении мунициф 
отчетном финансовом году в течение 14 
исполнителями услуг отчетов об исполнении 
частью 6 статьи 9 Федерального закона № 1 
сведений о достижении показателей, характ|е 
объем оказания муниципальной услуги в соц 
отчеты о выполнении муниципального задания 
функции и полномочия учредителя которых 
орган.

17. Отчет об исполнении муниципал^ 
отчетном финансовом году формируется не 
года, следующего за отчетным годом, и под 1̂ 
портале бюджетной системы Российской 
телекоммуникационной сети «Интернет» не п 
формирования такого отчета в порядке, 
финансов Российской Федерации.

18. Контроль за оказанием муниципальн|ь 
осуществляет уполномоченный орган посреди 
внеплановых проверок (далее - проверки), 
муниципальным социальным заказом у 
муниципальных услуг в социальной сфере 
задания, правила осуществления контроля 
услуг в социальной сфере муниципальными 
услуги в социальной сфере в соответствии с 
заказом, определяются в соответствии 
муниципального задания на оказание муниг 
работ) в отношении муниципальных учрежден 
выполнения муниципального задания.

В случаях, предусмотренных пункто 
внеплановая проверка оказания муниципальнь 
основании муниципального задания муни 
отношении которого уполномоченный орган 
социальный заказ, не осуществляет функц 
может быть инициирована этим уполномочен

ус

екого муниципального района, 
ных социальных заказов, 
твии с формой отчета об 
а на оказание муниципальных 

'Лномочиям органов местного 
ого района, формирует отчет 
заказа по итогам исполнения 
сяцев текущего финансового 
льного социального заказа в 

дней со дня предоставления 
оглашений, предусмотренных 

39-ФЗ (далее - соглашение), и 
ризующих качество и (или) 

иальной сфере, включенных в 
муниципальных учреждений, 

осуществляет уполномоченный

ного социального заказа в 
фозднее 1 апреля финансового 

ежит размещению на едином 
Федерации в информационно- 

ззднее 10 рабочих дней со дня 
тановленном Министерством

В

t а

IX услуг в социальной сфере 
твом проведения плановых и 

случае, если утвержденным 
тановлен объем оказания 

основании муниципального 
за оказанием муниципальных 
учреждениями, оказывающими 

муниципальным социальным 
с порядком формирования 
ипальных услуг (выполнение 
ий и финансового обеспечения

м 24 настоящего Порядка, 
х услуг в социальной сфере на 
ципальным учреждением, в 
утвердивший муниципальный 

и полномочия учредителя, 
IM органом.

ии
нь



я

19. Предметом контроля за оказание 
социальной сфере исполнителями услуг, не я 
учреждениями, является достижение по 
качество и (или) объем оказания муниципальн 
включенной в муниципальный социальный 
положений муниципального правового акта 
(порядок) оказания муниципальной услуги 
отсутствии такого муниципального правового 
порядку оказания муниципальной услуги в со 
уполномоченным органом.

20. Целями осуществления контроля за ок 
в социальной сфере исполнителями 
муниципальными учреждениями, являете 
исполнителями услуг показателей, характериз 
оказания муниципальной услуги в соци 
соглашением, а также соблюдения исп 
муниципального правового акта, устанавл 
оказания муниципальной услуги в социальн 
такого муниципального правового акта - треб 
оказания муниципальной услуги в социар 
уполномоченным органом.

21. Уполномоченным органом провод 
соответствии с утвержденным им планом про 
соответствующий финансовый год, но не 
отношении одного исполнителя услуг, а такж 
соглашения мониторинг соблюдения испр 
муниципального правового акта, устанавлй 
оказания муниципальной услуги в социаль 
такого муниципального правового акта - тре> 
оказания муниципальной услуги в социаль 
утвержденным уполномоченным органом 
мониторинга, используемым в целях 
плановых проверок на соответствующий

22. Внеплановые проверки проводятся на 
образования администрации Курчалоевског э 
следующих случаях:

а) в связи с обращениями и требованк 
правоохранительных органов Российской Фед] е

б) в связи с поступлением в упол ч 
потребителя услуг о неоказании и 
муниципальных услуг в социальной сфере исп

форм 
ф и Н £  Н

м муниципальных услуг в 
Шляющимися муниципальными 
сазателей, характеризующих 
ой услуги в социальной сфере, 

заказ, а также соблюдение 
устанавливающего стандарт 

в социальной сфере, а при 
акта - требований к условиям и 

г иальной сфере, установленных

азанием муниципальных услуг 
услуг, не являющимися 

обеспечение достижения 
ующих качество и (или) объем 

альной сфере, определенных 
олнителем услуг положений 
иваюгцего стандарт (порядок) 

ой сфере, а при отсутствии 
ований к условиям и порядку 
ьной сфере, установленных

,ятся плановые проверки в 
ведения плановых проверок на 

чаще одного раза в 2 года в 
е в течение срока исполнения 
лнителем услуг положений 
вающего стандарт (порядок) 

ной сфере, а при отсутствии 
ований к условиям и порядку 
ной сфере в соответствии с 
планом проведения такого 
ирования плана проведения 
совый год. 

основании приказа МУ «Отдел 
муниципального района» в

ли

ями контрольно-надзорных и 
рации;
омоченный орган заявления 

ненадлежащем оказании 
олнителем услуг.



23. Проверки подразделяются на:
а) камеральные проверки, под которыми 

понимаются проверки, проводимые по место 
органа на основании отчетов об исполнении 
исполнителями услуг, а также иных документ) 
уполномоченного органа;

б) выездные проверки, под которыми 
понимаются проверки, проводимые по местона:

24. Результаты проведения проверки от 
подтверждаются документами (копиями доку 
и (или) в электронном виде), объяснениями ( 
исполнителя услуг, а также другими материала:

Указанные документы (копии) и ма 
проверки.

В зависимости от формы проведения 
указывается место проведения проверки.

25. В описании каждого нарушения, вь 
проверки, указываются в том числе:

а) положения муниципальных правовых а
б) период, к которому относится выявлен^
26. Результатами осуществления контрол i 

услуг в социальной сфере исполнителя^ 
муниципальными учреждениями, являются:

а) определение соответствия фактическг 
качество и (или) объем оказания муниц 
значениям, установленным соглашением;

б) анализ причин отклонения фактически 
качество и (или) объем оказания муници 
значений, установленных соглашением;

в) определение соблюдения испог 
муниципального правового акта, устанавли 
оказания муниципальной услуги в социал 
такого муниципального правового акта - трер 
оказания муниципальной услуги в соци 
уполномоченным органом;

г) анализ причин несоблюдения исц 
муниципального правового акта, устанавл 
оказания муниципальной услуги в социаль 
такого муниципального правового акта - 
оказания муниципальной услуги в соцш 
уполномоченным органом.

в целях настоящего Порядка 
нахождению уполномоченного 

соглашений, представленных 
в, представленных по запросу

в целях настоящего Порядка 
хождению исполнителя услуг, 
ражаются в акте проверки и 

Центов на бумажных носителях 
пояснениями) должностных лиц 

ми.
трриалы прилагаются к акту

проверки в акте проверки

явленного в ходе проведения

стов, которые были нарушены; 
ое нарушение.
за оказанием муниципальных 

и услуг, не являющимися

х значений, характеризующих 
ипальной услуги, плановым

х значений, характеризующих 
йальной услуги, от плановых

нителем услуг положении 
вающего стандарт (порядок) 
ой сфере, а при отсутствии 
ований к условиям и порядку 
ьной сфере, установленных£ л

олнителем услуг положении 
шающего стандарт (порядок) 
ной сфере, а при отсутствии 
ований к условиям и порядку 

альной сфере, установленных



аль:

27. Устранение нарушений, выявлф 
осуществляется в соответствии с планом 
выявленных нарушений и их предупрежденш 
который составляется исполнителем услуг, ут: 
и должен содержать перечень выявленных на 
для их устранения и предупреждения в д 
выполнения указанных мер и ответственных и

28. Материалы по результатам проверка 
информация, полученные (разработанные) в хс 
уполномоченным органом не менее 5 лет.

29. На основании акта проверки уполномо
а) принимает меры по обеспечению дс 

характеризующих качество и (или) объем ока:: 
социальной сфере, установленных соглашение

б) принимает меры по обеспечению соб 
положений муниципального правового акта 
(порядок) оказания муниципальной услуги 
отсутствии такого муниципального правового 
порядку оказания муниципальной услуги в сот 
уполномоченным органом;

в) принимает решение о возврате с 
Курчалоевского муниципального района в 
законодательством Российской Федерации 
соглашением;

г) принимает решение о возмещении вред 
здоровью потребителя услуг за счет не исполь 
остатка субсидии, подлежащего выплате йен 
по результатам проверки был установлен 
услуги в социальной сфере или ненадлея 
заключается в недостижении исполнителем 
услуги потребителю услуг и (или) нарушении 
муниципальной услуги в социальной сфере 
порядку оказания такой услуги, повлекшго 
здоровью потребителя;

д) принимает решение о расторжении со 
более 3 фактов превышения исполнителем уел 
характеризующих качество и (или) объем ока 
социальной сфере, установленных соглашение

фа к

иных в ходе проверки, 
мероприятий по устранению 
э в дальнейшей деятельности, 
зерждается его руководителем 
рушений, меры, принимаемые 
нейшей деятельности, сроки 

фполнителей.
а также иные документы и 

де ее осуществления, хранятся

яенный орган:
(ртижения плановых значений, 
ания муниципальной услуги в

м;
людения исполнителем услуг 

устанавливающего стандарт 
в социальной сфере, а при 
акта - требований к условиям и 
иальной сфере, установленных

редств субсидии в бюджет 
соответствии с бюджетным 
в случаях, установленных

а, причиненного жизни и (или) 
зованного исполнителем услуг 

флнителю услуг, в случае если 
т неоказания муниципальной 

сащего ее оказания, которое 
услуг объема оказания такой 
стандарта (порядка) оказания 

или требований к условиям и 
причинение вреда жизни и

глашения в случае выявления 
уг отклонений от показателей, 
зания муниципальной услуги в 
м.


